Ladungssicherung

Arbeitsbereich / -platz:
Name eingeben

Mängel gemeldet an:
Name eingeben

besprochen mit:
Name eingeben

Prüfdatum:
Datum eingeben

Nr.
Frage
Antwort
Handlungs-bedarf
Erledigen bis
Bemerkungen

1 
Sind in neuen Transportfahrzeugen Zurrpunkte zum Einhängen der Zurrgurte eingebaut?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

2 
Sind die Fahrzeuge mit Zurrpunkten mit einem Hinweisschild auf diese gekennzeichnet?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

3 
Sind alle Zurrmittel, z.B. Zurrgurte, gekennzeichnet (Hersteller, zulässige Zugkraft u.a.)?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

4 
Werden alle Zurrmittel mindestens einmal im Jahr durch einen Sachkundigen geprüft?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

5 
Werden beim Verzurren scharfkantiger Ladegüter Kantenschoner benutzt?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

6 
Ist sichergestellt, dass Zurrgurte zur Reparatur nicht verknotet werden?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

Ladungssicherung

Nr.
Frage
Antwort
Handlungs-bedarf
Erledigen bis
Bemerkungen

7 
Stehen Hilfsmittel zur Ladungssicherung zur Verfügung (z.B. Teleskopstangen, Ankerschienen)?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

8 
Sind in Kastenwagen Möglichkeiten zur Ladungssicherung (Rückwand zum Fahrersitz) vorhanden?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

9 
Stehen - soweit sinnvoll - Antirutschmatten zur Verfügung?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

10 
Werden die Fahrer hinsichtlich Ladungssicherung mindestens einmal jährlich unterwiesen?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

11 
Ist bekannt, dass ungesicherte Lasten nicht transportiert werden dürfen?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

12 
Sind Fahrer und Belader ausreichend in der Sicherung von Lasten geschult?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

13 
Sind Hilfsmittel zur Ladungssicherung (z.B. Ladehölzer, Zurrgurte, Spannschlösser) vorhanden?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

14 
Werden die Hilfsmittel zur Ladungssicherung stets benutzt, wenn der Fahrzeugaufbau die Sicherung allein nicht gewährleistet?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

Ladungssicherung

Nr.
Frage
Antwort
Handlungs-bedarf
Erledigen bis
Bemerkungen

15 
Sind die Hilfsmittel in Ordnung (keine ausgeleierten Gurte, keine aufgebogenen Haken etc.)?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

16 
Wird die Last so fixiert, dass Beschleunigungs-, Brems- und Fliehkräfte sicher aufgenommen werden?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

17 
Wird berücksichtigt, dass die Sicherung auch Notbremsungen und Ausweichmanöver aushalten muss?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

18 
Werden Ladungsteile, die über die Länge oder Breite des Fahrzeugs hinausragen, kenntlich gemacht?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

19 
Ist sichergestellt, dass Laderampen nicht als Ladeflächen genutzt werden?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

20 
Ist der Bodenbelag tragfähig, rutschfest und ohne Stolperstellen?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

21 
Sind Ladebühnen für mind. 250kg/m2 ausgelegt bzw. stärker, wenn Lasten über 100 kg es erfordern?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

22 
Werden Rampen und Bühnen im Freien möglichst überdacht?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

Ladungssicherung

Nr.
Frage
Antwort
Handlungs-bedarf
Erledigen bis
Bemerkungen

23 
Sind Ladestellen mit Absturzgefahr gesichert?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

24 
Ist die Festigkeit der Absturzsicherung gewährleistet bzw. sind die Geländeteile stabil genug?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

25 
Werden Einschnitte in Laderampen möglichst vermieden?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

26 
Sind nicht geschlossene Bühnenböden so unterlegt, dass keine Kleinteile hindurchfallen können?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

27 
Sind die Rampen und Bühnen gut und blendfrei beleuchtet?
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

28 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

29 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

30 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

31 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

32 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

33 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

34 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

35 
Fragetext eingeben
 FORMULARDROPDOWN 

 FORMULARDROPDOWN 

Datum eingeben
     

Status:  FORMULARDROPDOWN 
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